

**ORÇAMENTO ANALÍTICO**

DESCRIÇÃO:

REFORMA CIRCULAÇÃO PREDIO ADMINISTRATIVO

Local:

AV. ERNANI COTRIN, 187

Município:

CENTRO

218,73m²

Item		Cod.	Especificação	Quant.	Un	Unitário Execução	Unitário material	Total- execução	Total material	Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES							5.035,39
1.1	DEINFRA	42571	Placa de obra pintada e fixada em estrutura de madeira	2,50	m ²	47,38	219,61	118,45	549,03	667,48
1.2	DEINFRA	42546	Demolição de piso cerâmico	218,73	m ²	13,26		2.900,36	0,00	2.900,36
1.3	DEINFRA	42555	Retirada de piso tipo chapa vinilica(escada)	18,02	m ²	3,01		54,24	0,00	54,24
1.4	DEINFRA	42563	Retirada de rodapé	171,44	m	2,82		483,46	0,00	483,46
1.5	DEINFRA	42581	Carga manual e transporte entulho/caminhão	15,00	m ³	18,87	43,12	283,05	646,80	929,85
2			REVESTIMENTOS					0,00	0,00	5.517,23
2.1	DEINFRA	42760	Chapisco para reboco	30,00	m ²	3,01	3,85	90,30	115,50	205,80
2.2	DEINFRA	43895	Massa única 15mm arg. Regular ca-ar 1:5+20%ci	30,00	m ²	29,35	5,40	880,50	162,00	1.042,50
2.3	SINAPI	88497	Aplicação e lixamento de massa latex em paredes 2 demãos AF 06/2014	242,14	m ²	5,29	12,34	1.280,92	2.988,01	4.268,93
3			PAVIMENTAÇÃO					0,00	0,00	20.326,74
3.1	SINAPI	87257	Revestimento cerâmico para piso extra PEI 5 60x60 c/ arg. Colante	220,03	m ²	24,78	57,82	5.452,34	12.722,13	18.174,48
3.2	SINAPI	98689	Soleira granito 15cm	7,00	m	32,94	76,88	230,58	538,16	768,74
3.3	SINAPI	40095	Rodapé cerâmico 7cm extra PEI 5 c/ arg. Colante	171,44	m	2,85	5,22	488,60	894,92	1.383,52
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					0,00	0,00	3.286,18
4.1	DEINFRA	43360	Caixa baixa 4x4" PVC retangular	13,00	un	9,85	4,72	128,05	61,36	189,41
4.2	DEINFRA	43466	Eletroduto pvc rigido roscável 1/2"	110,00	m	4,92	3,71	541,20	408,10	949,30
4.3	DEINFRA	43540	Ponto eletrico	13,00	un	147,78	17,41	1.921,14	226,33	2.147,47
5			PINTURA					0,00	0,00	16.327,17
5.1	SINAPI	102193	Lixamento de madeira para aplicação de fundo ou pintura	167,12	m ²	0,61	1,43	101,94	238,98	340,92
5.2	DEINFRA	42780	Limpeza de alvenaria p/ pintura (teto)	50,00	m ²	6,00		300,00	0,00	300,00
5.3	SINAPI	88485	Fundo selador acrílico em paredes	506,81	m ²	0,78	1,82	395,31	922,39	1.317,71
5.4	SINAPI	88489	Pintura latex acrílica 2demãos s/ paredes internas , externas e teto	726,84	m ²	4,78	11,17	3.474,30	8.118,80	11.593,10
5.5	SINAPI	102215	Pintura verniz em madeira 2 demãos	139,12	m ²	5,98	13,97	831,94	1.943,51	2.775,44
6			COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA					0,00	0,00	6.423,41
6.1	DEINFRA	43730	Placas de sinalização dupla face com lampada led- saída	7,00	un	24,62	102,84	172,34	719,88	892,22
6.2	DEINFRA	43727	Bloco autônomo c/ bateria p/ ilum. De emergência c/ 2 farois de 55W	6,00	un	59,11	187,37	354,66	1.124,22	1.478,88
6.3	DEINFRA	43684	Abrigo completo para 01 cilindro de gás 13 kg c/ instalações cfme projeto	1,00	un	744,13	1.459,91	744,13	1.459,91	2.204,04
6.4	DEINFRA	42579	Limpeza permanente da obra	218,73	m ²	8,45		1.848,27	0,00	1.848,27
			TOTAL							56.916,12
REFERENCIA: SINAPI 05/2021/SC - DEINFRA/SC JAN/2021										